
 1 

 

 

Smlouva o postoupení licence 

 k užívání a provozu informačního systému 

„Eshop pro Centrální nákup Plzeňského kraje“ 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2361 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, v platném znění 

 

I. Smluvní strany 
 

 Postupitel:                                               Plzeňský kraj   

  Sídlo:     Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 IČO:       70890366 

 Zastoupený:               Ing. Josefem Barnardem, hejtmanem 

K podpisu smlouvy  

oprávněn:                       na základě usnesení RPK č. 4367/20 ze dne 20. 01. 2020 

                                       p. Ivo Grüner, náměstek hejtmana  

    jako dosavadní provozovatel IS Eshop pro CNPK 

    jako subjekt postupující licenci 

 

       a 

    Postupník:                                                Centrální nákup, příspěvková organizace 

  Sídlo:                           Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň                                         

                 IČO:       72046635 

                       Zastoupená:                             Bc. Mgr. Janou Dubcovou, ředitelkou  

                       Zápis v OR:                              Pr 723 vedená u Krajského soudu v Plzni   

 

   jako třetí strana přebírající od postupitele 

  licenci a provoz IS Eshop pro CNPK 

 
          a 

  Postoupená strana (Dodavatel):              oXy Online s.r.o.                   

  Sídlo:                            Brodská 570, Příbram V – Zdaboř, 261 01 Příbram 

                 IČO:       27404129 

                       Jednající:                                 Ing. Zdeněk Michálek, jednatel 

                       Zápis v OR:                             C 115902 vedená u Městského soudu v Praze 

 

  jako autor IS Eshop pro CNPK  

 a poskytovatel licence k užívání IS 

 



 2 

 

 

 II. Úvodní ustanovení   

2.1. 

Plzeňský kraj v r. 2013 realizoval v pozici veřejného zadavatele veřejnou zakázku malého rozsahu 
na vytvoření a implementaci informačního systému „Eshop pro Centrální nákup Plzeňského kraje“.  

Na URL adrese v elektronickém nástroji E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/vz00001957 jsou dostupné 
kompletní zadávací podmínky této veřejné zakázky i smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem 
(oXy online s.r.o.) dne 15.10.2013 na plnění této zakázky - jedná se o 2 smlouvy: 1/ smlouvu o dílo 
na vytvoření a implementace informačního systému Eshop pro Centrální nákup Plzeňského kraje 
(IS Eshop pro CNPK) a 2/ smlouvu o poskytování technické podpory (maintenance), servisní 
podpory a rozvoje IS Eshop pro Centrální nákup Plzeńského kraje. 

Smlouva ad 2/ byla vypovězena ze strany dodavatele výpovědí ze dne 28.03.2018 s účinností 
k datu 31.05.2018. 

Smlouva ad 1/ byla naplněna a vytvořené dílo „Eshop pro Centrální nákup Plzeňského kraje“ bylo 
předáno k užívání do produktivního provozu Plzeňskému kraji coby zadavateli příslušné veřejné 
zakázky a objednateli předmětného díla. 

2.2. 

Centrální nákup, příspěvková organizace je servisní organizací Plzeňského kraje, jím zřízená na 
základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 175/09 ze dne 27.07.2009, především za 
účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek a administrace nadlimitních, podlimitních a 
veřejných zakázek malého rozsahu. 

Centrální nákup, příspěvková organizace využívá ke své agendové činnosti informační systém 
„Eshop pro Centrální nákup Plzeňského kraje“, který je provozovaný a dostupný na webové adrese 
http://eshop.cnpk.cz/. 

 

III. Licence k dílu a postoupení licence 

3.1. 

V rámci plnění smlouvy o dílo (IS Eshop pro CNPK) zhotovitel oXy Online s.r.o. vytvořil dílo 
podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Proto zhotovitel poskytnul 
objednateli (Plzeňskému kraji) licenci - tj. oprávnění k výkonu práva užívat jím vytvořené autorské 
dílo (čl. 9 smlouvy o dílo zveřejněné na https://ezak.cnpk.cz/vz00001957). 

Licence byla udělena s právem udělení bezúplatné podlicence či postoupení licence třetí osobě -
Centrálnímu nákupu, příspěvkové organizaci. 

3.2. 

Plzeňský kraj a Centrální nákup se dohodly na předání a převzetí produktivního provozu IS Eshop 
pro CNPK. 

Touto smlouvou postupuje Plzeňský kraj, kterému byla udělena licence k užívání autorského díla 
„IS Eshop pro CNPK“, tuto licenci, v rozsahu smluvně uděleného licenčního oprávnění, bezúplatně 
Plzeňským krajem zřízené příspěvkové organizaci Centrální nákup.  

 

IV. Licenční oprávnění 

4.1. 

V zájmu právní jistoty zúčastněných smluvních stran a pro vyloučení jakýchkoli pochybností a 
sporných výkladů v budoucnosti se deklaruje rozsah licence – licenčního oprávnění – poskytnuté 
ve smlouvě o dílo specifikované v bodě 2.1. této smlouvy. Licenci poskytl zhotovitel díla jako: 

 nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, 
nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno v 
souladu se smlouvou a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla 
objednatelem, 

https://ezak.cnpk.cz/vz00001957
http://eshop.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/vz00001957


 3 

 

 

 licenci omezenou územím Plzeňského kraje a neomezenou množstevním rozsahem 
a rovněž tak neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 

 licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

 licenci, kterou není objednatel povinen využít; 

 oprávnění dílo (nebo jeho dílčí část) upravovat, zpracovávat, měnit jeho název; 

 oprávnění dílo spojit s dílem jiným, zařadit jej do díla souborného a s dílem dále 
pracovat za účelem jeho dalšího rozvoje a používání. 

4.2. 

Smluvní strany berou na vědomí, že odměna za poskytnutí licence byla zahrnuta v ceně za dílo a 
ta již byla v plném rozsahu zhotoviteli díla uhrazena a že s uzavřením této smlouvy nejsou spojeny 
žádné další finanční nároky dodavatele, ani finanční povinnosti Plzeňského kraje nebo CNPK. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné platně učinit pouze na základě vzájemné 
dohody, a to formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran. 

Smlouva se pořizuje v šesti (6) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po uzavření smlouvy její dvě vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, resp. poslední 
z nich. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada Plzeňského kraje na svém zasedání dne 20. 01. 2020 
usnesením č.4367/20. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že si ji před 
jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu zcela rozumí a se zněním smlouvy souhlasí. Na důkaz 
tohoto prohlášení připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

       Za Plzeňský kraj:                                                                     Za dodavatele: 

   V Plzni dne 23. 01. 2020                                                         V Praze dne 14. 02. 2020 

 
        ………………………………..                                                      …………………………………. 

        Ivo Grüner                                                                                   Ing. Zdeněk Michálek 

        náměstek hejtmana PK                                                               jednatel oXy Online s.r.o. 

  

       Za CNPK:   

       V Plzni dne 24. 02. 2020                                                                      

 

       .......................................................  

        Bc. Mgr. Jana Dubcová, ředitelka



   

 

 4 

 


